
Uchwała nr 1213/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

w sprawie: przystąpienia Województwa Wielkopolskiego w charakterze Regionu 

Stowarzyszonego do Programu Regionów Partnerskich projektu pn. „FOLOU  

– Bringing knowledge and consensus to prevent and reduce food losses at the 

primary production stage”, projektu będącego częścią finansowanych przez 

Unię Europejską badań w ramach programu Horyzont Europa 

Na podstawie art. 41 ust. 1 oraz art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566, ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na podjęcie działań zmierzających do przystąpienia Województwa 

Wielkopolskiego w charakterze Regionu Stowarzyszonego do Programu Regionów 

Partnerskich projektu pn. „FOLOU – Bringing knowledge and consensus to prevent and 

reduce food losses at the primary production stage” (Dostarczanie wiedzy i budowanie 

porozumienia w celu zapobiegania i ograniczania strat żywności na etapie produkcji 

pierwotnej), projektu będącego częścią finansowanych przez Unię Europejską badań  

w ramach programu Horyzont Europa. 

§ 2. 

Upoważnia się Pana Krzysztofa Grabowskiego, Wicemarszałka Województwa 

Wielkopolskiego, do podpisywania listu intencyjnego dotyczącego udziału Województwa 

Wielkopolskiego w Programie Regionów Partnerskich projektu FOLOU. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Uzasadnienie do Uchwały nr 1213/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

w sprawie: przystąpienia Województwa Wielkopolskiego w charakterze Regionu 

Stowarzyszonego do Programu Regionów Partnerskich projektu pn. „FOLOU  

– Bringing knowledge and consensus to prevent and reduce food losses at the 

primary production stage”, projektu będącego częścią finansowanych przez 

Unię Europejską badań w ramach programu Horyzont Europa. 

 

Projekt „FOLOU – Bringing knowledge and consensus to prevent and reduce food losses  

at the primary production stage” (Dostarczanie wiedzy i budowanie porozumienia w celu 

zapobiegania i ograniczania strat żywności na etapie produkcji pierwotnej), realizowany jest 

w ramach programu Horyzont Europa (programu ramowego UE dotyczącego badań 

naukowych i innowacji). W skład konsorcjum projektu wchodzi 16 podmiotów (partnerów 

głównych) z 9 krajów (Hiszpania, Belgia, Irlandia, Francja, Norwegia, Grecja, Włochy, Anglia, 

Austria). Koordynatorem projektu FOLOU jest Centrum Technologiczne Beta, University of Vic-

Central University of Catalonia (UVIC-UCC), zaś partnerem FOLOU koordynującym realizację 

Programu Twinning Regions jest ACR+ - Association of Cities and Regions for Sustainable 

Resources Management z siedzibą w Brukseli.    

Projekt FOLOU ma na celu sprostanie poważnym wyzwaniom społecznym i środowiskowym 

wynikającym z utraty żywności na etapie produkcji pierwotnej. Etap ten generuje możliwe  

do uniknięcia straty żywności, które przyczyniają się do braku bezpieczeństwa 

żywnościowego, degradacji środowiska, emisji gazów cieplarnianych i presji na zasoby 

naturalne, takie jak grunty i woda. Aby rozwiązać te kwestie, FOLOU koncentruje się  

na tworzeniu zharmonizowanych mechanizmów pomiaru, monitorowania, raportowania  

i oceny wpływu strat żywności (i ich unikania) w skali lokalnej, regionalnej i krajowej. Projekt 

pracuje również nad zrozumieniem czynników generujących straty żywności oraz nad 

budowaniem potencjału zainteresowanych stron w zakresie zrozumienia, pomiaru i unikania 

strat żywności poprzez dedykowane kursy edukacyjne. Celem projektu jest ustanowienie 

zharmonizowanych metodologii i narzędzi do ilościowego określania i oceny strat żywności  

w pięciu głównych grupach towarowych produkowanych w Europie: zbóż i roślin 

strączkowych, owoców i warzyw, korzeni i bulw, mięsa i nabiału oraz rybołówstwa.  

Program Regionów Partnerskich (Twinning Regions Programme - TWRP) w ramach projektu 

FOLOU realizowany będzie od lutego 2025 r. do października 2026 r. i oferuje regionom 

europejskim oraz ich podmiotom regionalnym wyjątkową okazję do podjęcia wysiłków  

w zakresie zapobiegania utracie żywności. Dzięki podejściu opartemu na współpracy, TWRP 

zapewnia: 



 dostosowane wsparcie w zakresie wykrywania, określania ilościowego i zgłaszania 

strat żywności specyficznych dla potrzeb regionalnych i kontekstów regionalnych, 

 wczesny dostęp do innowacyjnych technologii i najlepszych praktyk opracowanych  

w ośrodkach pilotażowych, 

 uczestnictwo w certyfikowanych programach szkoleniowych prowadzonych przez 

FOLOU Learning Centre, 

 wykorzystanie i testowanie narzędzia zrównoważonego rozwoju FOLOU do oceny 

wpływu (ograniczania) strat żywności w różnych skalach terytorialnych; 

 możliwość udziału w wizycie studyjnej w celu zapoznania się na miejscu  

z rozwiązaniami oferowanymi przez FOLOU, takimi jak demonstracje technologii 

monitorowania opartych na technologii informatycznej lub miejsca eksperymentalne 

oraz wizyty terenowe w gospodarstwach rolnych, w których testowany jest protokół 

kwantyfikacji. 

Głównym celem Wielkopolski jako regionu partnerskiego FOLOU jest rozwijanie działań 

zapobiegających stratom żywności realizowanych w oparciu o „Program Ograniczenia 

Marnotrawstwa i Strat Żywności w Wielkopolsce na lata 2021-2025”, poprzez budowanie 

zdolności gromadzenia wiarygodnych danych dotyczących strat żywności w produkcji 

pierwotnej oraz zwiększanie zaangażowania interesariuszy w politykę zapobiegania stratom 

żywności i ich ograniczania.  

Niniejsza uchwała umożliwi podjęcie działań zmierzających do przystąpienia Województwa 

Wielkopolskiego do wskazanego wyżej programu i nie powoduje skutków finansowych dla 

budżetu Województwa.   

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 


